Villancicos dirigido a Centros de Primaria y Secundaria. Las Bases se adjuntarán a la propuesta.

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, Cultura y Participación  
Ciudadana a la aprobación del gasto y disposición de fondos de la cantidad de 230.000.- (DOSCIENTAS TREINTA  
MIL) pesetas, en dicho concepto.

Los grupos PSOE, INDAPA y UP ruegan se pase la información de las actividades con más tiempo para  
poder estudiarla. 

Con  los  votos  favorables  de  los  grupos  PP,  PSOE,  INDAPA  y  UP,  la  Comisión  ha  dictaminado  
favorablemente la propuesta en todos sus términos autorizando el gasto y disposición de fondos de la cantidad de  
230.000.- (DOSCIENTAS TREINTA MIL) pesetas, para realizar dicha actividad.

Existe en el Vigente Presupuesto retención de Crédito número 299013780 con  número de Ref. 5246 en la  
Partida 451.226.08 por un importe de 230.000.- (DOSCIENTAS TREINTA MIL) pesetas.

3º.-  PROPUESTA  DE  LA  SRA.  CONCEJAL-DELEGADA  DE  EDUCACIÓN,  CULTURA  Y  PARTICIPACIÓN  
CIUDADANA, RELATIVA AL CONCURSO DE ESCAPARATES NAVIDEÑOS.

Con motivo de las Fiestas Navideñas de 1.999, el Area de Cultura en colaboración con Onda Cero radio,

[...]

organiza el III CONCURSO DE ESCAPARATES DE NAVIDAD cuyas Bases se adjuntan a dicha propuesta.

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, Cultura y Participación  
Ciudadana a la aprobación del gasto y disposición de fondos de la cantidad de 150.000.- (CIENTO CINCUENTA MIL)  
pesetas, en dicho concepto.

El Sr. Benjamín Hernández del grupo INDAPA pregunta que: "por qué se hace en colaboración solo con  
ONDA CERO y qué aporta dicha Emisora de Radio".

A lo que la Sra. Presidenta le responde que: "el Concurso de Escaparates fue un propuesta de ONDA CERO

[...]

trofeo establecido y representativo de la actividad.

Con  los  votos  favorables  de  los  grupos  PP,  PSOE,  INDAPA  y  UP,  la  Comisión  ha  dictaminado  
favorablemente la propuesta en todos sus términos autorizando el gasto y disposición de fondos de la cantidad de  
150.000.- (CIENTO CINCUENTA MIL) pesetas para la realización de dicha actividad.

Existe en el Vigente Presupuesto retención de crédito número 299013782 con número de Ref. 5.247 en la  
Partida 451.226.08 por un importe de 150.000.- (CIENTO CINCUENTA MIL) pesetas.

4º.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJAL-DELEGADA DE   EDUCACIÓN   Y  CULTURA RELATIVA A LA  
ACTIVIDAD DENOMINADA "EL FLAMENCO Y LA NAVIDAD. VILLANCICOS TRADICIONALES"

Con motivo de las Fiestas Navideñas de 1.999, el Area de Cultura ha organizado "EL FLAMENCO Y LA

[...]

VILLANCICOS TRADICIONALES", a fin de apoyar la recuperación de los  Villancicos tradicionales no solo  
de la provincia sino de diferentes lugares de España.

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, Cultura y Participación  
Ciudadana la aprobación del gasto y disposición de fondos de la cantidad de 284.000.- (DOSCIENTAS OCHENTA Y  
CUATRO MIL) pesetas, en dicho concepto.

La Comisión, con los votos favorables de los grupo PP, PSOE, INDAPA, y UP  dictamina favorablemente la  
propuesta  en  todos  sus  términos  autorizando  el  gasto  y  disposición  de  fondos  de  la  cantidad  de  284.000.-  
(DOSCIENTAS OCHENTA Y CUATRO MIL) pesetas para la realización de dicha actividad.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 299013790 con número de Ref. 5.251 en la  
Partida 451.226.08 por un importe de 284.000.- (DOSCIENTAS OCHENTA Y CUATRO MIL) pesetas.

5º.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJAL-DELEGADA DE EDUCACIÓN Y CULTURA, RELATIVA A DISTINTAS  
SUBVENCIONES.

5º.1.- Vista la solicitud de Dª ISABEL Mª GONZALEZ DEL CASTILLO, con NIF: 34.851.450-X en representación de la  
Asociación ALPACE con CIF: